
الفصل : 0201  مجلس الأمة 

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 وظائف الفئة الثالثة / ثانوية عامة فما دون

 امين عام/مدير عام
 مساعد امين عام

 مستشار
 وظائف فنية

 وظائف ادارية ومالية
 وظائف اخرى
 وظائف مساندة

4
4

22
142
133
123
296

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2026

 أعداد الكوادر البشرية / وظائف في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2024 2025 2026

  

0
0
1

98
35
17
17

4
4

23
240
168
140
313

4
4

18
140
134
111
285

0
0
1

98
32
14
15

4
4

19
238
166
125
300

4
4

18
140
133
111
285

0
0
1

98
33
16
15

4
4

19
238
166
127
300

724168892696160856695163858

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

99900742311630123017041025361723583831261200010331368237063212702000 كلفة الرواتب   

2025 2024
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( بالدينار )

224930
224930

8546571
8546571

17820918
17820918
26592419

775504
775504
775504

0201

0205

0210

0215

601

601

601

001

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة مجلس الأعيان
 مجموع البرنامج 

  ادارة مجلس النواب
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تطوير وإدامة الخدمات لمجلس النواب
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

266000
266000

9364000
9364000

19240000
19240000
28870000

0
0
0

266000
266000

8824000
8824000

18532000
18532000
27622000

0
0
0

266000
266000

9806000
9806000

19462000
19462000
29534000

0
0
0

266000
266000

9855000
9855000

19538000
19538000
29659000

0
0
0

266000
266000

9901000
9901000

19615000
19615000
29782000

0
0
0

مقدر

مقدر

2026

2026

تأشيري

تأشيري

2027

2027

تأشيري

تأشيري

2028

2028

البرنامج

البرنامج

2025

2025

2025

2025

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  0201   مجلس الأمة 

الأنشطـــــة

المشاريــــع

9



28,870,000 27,622,000 29,534,000 29,659,000 29,782,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 0201-  مجلس الأمة 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2025 20252027 20262028

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    29,782,000 29,659,000 29,534,000 27,622,000 28,870,000

فعلي
2024
26,592,419 

775,504 

27,367,923 

2024 2025 2026 20272025
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2028
تأشيري

 للسنوات 2024 - 2028

1,912,000 

0 

الفرق بين مقدر 
2026

والمعاد تقديره
2025

1,912,000 

زيادة مجموعة تعويضات العاملين بمبلغ (998) ألف دينار وذلك لتغطية الزيادة الطبيعية لمجموعة تعويضات العاملين وكلفة تعبئة عدد من الوظائف 
الشاغرة.

زيادة مجموعة استخدام السلع والخدمات بمبلغ (578) ألف دينار تركزت في عدة مواد أبرزها مصروفات سلع وخدمات والسفر في المهمات الرسمية
والتنظيفات ولوازمها.

زيادة مجموعة النفقات الاخرى بمبلغ (336) ألف دينار تركزت في مادتي أجهزة وآلات ومعدات ومكافآت لغير الموظفين.

النفقات الجارية :

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2026 والمعاد تقديره 2025
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2024 - 2028

 مجلس الأمة 0201

21

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2111

2121

2211

2721

2821

الرواتب والأجور والعلاوات

الرواتب والأجور والعلاوات

مساهمات الضمان الاجتماعي

استخدام السلع والخدمات

مساعدات اجتماعية

نفقات اخرى جارية

003
004
005
006

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

319

302
303
305

  مخصصات رئيس مجلس الأعيان
  مخصصات مجلس الأعيان

  مخصصات رئيس مجلس النواب
  مخصصات مجلس النواب

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود سنوية

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعية

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

42000
2856000

42000
5754000

31000
1672000

0
1250000

138000
640000

1297000
311000

94000
4800000

379000
780000

1310000

200000
43000

390000
252000
160000

65000
155000

85000
65000

615000
42000

1850000
1720000

140000

216000
40000

1100000

42000
2856000

42000
5754000

30000
1697000

0
1250000

138000
640000

1316000
317000

95000
4800000

385000
814000

1330000

200000
43000

400000
256000
160000

65000
156000

85000
65000

615000
42000

1850000
1720000

140000

216000
40000

1100000

42000
2856000

42000
5754000

29000
1722000

0
1250000

138000
640000

1336000
323000

96000
4800000

391000
849000

1350000

200000
43000

407000
259000
160000

65000
157000

85000
65000

615000
42000

1850000
1720000

140000

216000
40000

1100000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

8694000

11392000

1310000

5642000

140000

1356000

8694000

11482000

1330000

5657000

140000

1356000

8694000

11574000

1350000

5668000

140000

1356000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202620272028
اعادة تقدير
2025

مقدر
2025

42000
2849000

42000
5754000

32000
1607000

172000
1214000

133000
630000

1250000
267000

80000
4550000

381000
181000

1214000

195000
37000

400000
247000
155000

52000
125000

75000
58000

550000
30000

1650000
1490000

134000

216000
35000

1025000

42000
2856000

42000
5754000

59000
1732000

227000
1281000

140000
630000

1331000
288000
109000

4550000
467000
528000

1270000

195000
37000

400000
247000
170000

60000
155000

85000
70000

575000
40000

1650000
1540000

134000

216000
40000

1050000

8687000

10497000

1214000

5064000

134000

1276000

8694000

11342000

1270000

5224000

134000

1306000

42000
2664500

42000
4713334

85000
1705000

317000
1323000

150000
579912

1292000
277000
105000

4827792
401000

0

1239000

189936
35000

386962
234687
209243

49968
324550

78094
54744

430000
43343

1200261
1286107

104960

175995
31595

894000

7461834

11062704

1239000

4522895

104960

1101590

فعلي
2024
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2024 - 2028

 مجلس الأمة 0201

 اصول غير مالية31
 أجهزة واليات ومعدات3112

100000010000001000000   أجهزة والات ومعدات402

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

100000010000001000000 المجموع    
295340002965900029782000 مجموع  الفصل    

202620272028
اعادة تقدير
2025

مقدر
2025

750000 900000
750000 900000

27622000 28870000

1099436
1099436

26592419

فعلي
2024
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2024 - 2028

 مجلس الأمة 0201

 اصول ثابتة

 اصول غير مالية31
3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

508

506

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

0

0

0

0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202620272028

0

0

0

0

اعادة تقدير 
2025

مقدر
2025

0

0

0

0

0 0

فعلي
2024

695504

80000

695504

80000

775504
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2025202620272028البيـــــان 2024

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 0201 مجلس الأمة 

2,311,630 2,358,383 2,370,632 2,391,134 2,412,044 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 7,923,260 7,918,090 7,911,040 7,641,260 7,081,123

طفل 6,068,880 6,064,920 6,059,520 5,852,880 5,423,839

 10,335,304 10,309,224 10,281,672 9,999,643 9,392,753مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 6,068,880 6,064,920 6,059,520 5,852,880 5,423,839مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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 266,000 266,000 266,000 266,000 266,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 266,000 266,000 266,000 266,000 266,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 266,000 266,000 266,000 266,000 266,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 0201 -  مجلس الأمة 

20252025202620272028

224,930 

فعلي

224,930 

0 
0 

224,930 

2024

(بالدينار)مخصصات 0201 برنامج الإدارة والخدمات المشتركة حسب الانشطة والمشاريع 

0201 برنامج الإدارة والخدمات المشتركة

105,717 125,020 125,020 125,020 125,020 

2025202620272028البيـــــان 2024

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
105,717 125,020 125,020 125,020 125,020 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 95,760 95,760 95,760 95,760 80,975

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 95,760 95,760 95,760 95,760 80,975

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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 9,364,000 8,824,000 9,806,000 9,855,000 9,901,000  ادارة مجلس الأعيان601

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 9,364,000 8,824,000 9,806,000 9,855,000 9,901,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 9,364,000 8,824,000 9,806,000 9,855,000 9,901,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 0201 -  مجلس الأمة 

20252025202620272028

هدف البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2025 بنحو ( 317 ) موظفا منهم ( 267 ) ذكور و ( 50 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8,546,571 

فعلي

8,546,571 

0 
0 

8,546,571 

2024

(بالدينار)مخصصات 0205 برنامج مجلس الأعيان حسب الانشطة والمشاريع 

0205 برنامج مجلس الأعيان

2,676,789 2,949,331 3,115,851 3,125,766 3,134,270 

2025202620272028البيـــــان 2024

676,887 733,281 754,101 760,726 767,350 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,999,902 2,216,050 2,361,750 2,365,040 2,366,920 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,812,960 1,811,520 1,809,000 1,697,400 1,531,840

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 1,812,960 1,811,520 1,809,000 1,697,400 1,531,840

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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 19,240,000 18,532,000 19,462,000 19,538,000 19,615,000  ادارة مجلس النواب601

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 19,240,000 18,532,000 19,462,000 19,538,000 19,615,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 19,240,000 18,532,000 19,462,000 19,538,000 19,615,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 0201 -  مجلس الأمة 

20252025202620272028

هدف البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2025 بنحو ( 539 ) موظفا منهم ( 429 ) ذكور و ( 110 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

17,820,918 

فعلي

17,820,918 

0 
0 

17,820,918 

2024

(بالدينار)مخصصات 0210 برنامج مجلس النواب حسب الانشطة والمشاريع 

0210 برنامج مجلس النواب

6,245,760 6,925,292 7,040,801 7,058,438 7,076,014 

2025202620272028البيـــــان 2024

1,634,743 1,625,102 1,616,531 1,630,408 1,644,694 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
4,611,017 5,300,190 5,424,270 5,428,030 5,431,320 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,160,160 4,157,640 4,154,760 4,059,720 3,531,843

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 4,160,160 4,157,640 4,154,760 4,059,720 3,531,843

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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  تطوير وإدامة الخدمات لمجلس النواب001 0 0 0 0 0

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

0 0 0 0 0 
 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

 الفصل 0201 -  مجلس الأمة 

20252025202620272028

775,504 

فعلي

0 
775,504 

775,504 
775,504 

2024

(بالدينار)مخصصات 0215 برنامج الادارة والخدمات المساندة / مجلس النواب حسب الانشطة والمشاريع 

0215 برنامج الادارة والخدمات المساندة / مجلس النواب

364,487 0 0 0 0 

2025202620272028البيـــــان 2024

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
364,487 0 0 0 0 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 0 0 0 0 279,181

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 0 0 0 0 279,181

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2024 - 2028
مجلس الأمة 0201
 الادارة والخدمات المساندة / مجلس النواب0215

  001     تطوير وإدامة الخدمات لمجلس النوابالمشروع  

 اصول غير مالية31
3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

508

506

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

073

001

 انشاءات مختلفة

 سيارات صالون

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202620272028البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2025

مقدر
2025

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

695504

80000

695504

80000

فعلي
2024

775504

775504

000 0 0 775504

    

مجموع الفصل   
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